[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ
ДУМЫ ГОРОДА КОГАЛЫМА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

От «23» мая 2014г.                                                                                № 424-ГД

О выполнении мероприятий инвестиционной

программы ООО «Горводоканал» по

реконструкции, модернизации и развитию

систем водоснабжения и водоотведения

города Когалыма на 2010-2020 годы за 2013 год

В соответствии с Уставом города Когалыма, на инвестиционной          программы общества с ограниченной ответственностью «Говодоканал» по   реконструкции, модернизации и развитию систем водоснабжения и                водоотведения города Когалыма на 2010-2020 годы, утвержденной решением Думы города Когалыма от 29.12.2010 №583-ГД, Дума города Когалыма     РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию о выполнении мероприятий инвестиционной программы общества с ограниченной ответственностью  «Горводоканал» по реконструкции, модернизации и развитию систем           водоснабжения и водоотведения города Когалыма на 2010-2020 годы,      утвержденной решением Думы города Когалыма от 29.12.2010 №583-ГД,        за 2013 год согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение и приложение к нему                       в официальном источнике опубликования.

Глава города Когалыма                                                        Н.Н.Пальчиков

Приложение

к решению Думы

города Когалыма

от 23.05.2014 №424-ГД

Отчет о выполнении мероприятий инвестиционной программы
общества с ограниченной «Горводоканал» по реконструкции, модернизации

и развитию систем водоснабжения и водоотведения города Когалыма на 2010-2020 годов  за 2013 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ед. изм.
	План на 2013год
	Фактически выполнено работ
	Примечание

	Объем работ
	Всего млн.руб.
	В том числе

по источникам млн.руб.
	Объем     работ
	Всего млн.руб.
	В том числе

по источникам млн.руб.

	кредитный

ресурс
	собственные средства

	кредитный

ресурс
	собственные средства

	I
	ВОДОСНАБЖЕНИЕ

	1.
	Реконструкция  водопроводных сетей
	км.
	2,54
	20,0
	15,0
	5,0
	3,13
	13,048
	7,928
	5,12

	1.1.
	Разработка проектно-сметной документации на реконструкцию водопроводных сетей 12 и 13 мкр.
	шт.
	1
	2,2
	2,2
	0
	1
	2,167
	2,167
	0
	По результатам конкурса сложилась экономия средств. Договор с ООО «Стройсервис» от 14.03.2013  №70/2013

	1.2.
	Реконструкция водопроводных сетей 12 и 13 мкр.
	км.
	1,66
	12,8
	12,8
	0
	1,57
	4,914
	4,914
	0
	Снижение цены в результате проведения торгов на выполнение СМР и поставку материалов, оборудования по 223-ФЗ. Расчёты с подрядчиком за фактически понесённые затраты на основании представленных документов.

	1.3.
	Реконструкция водопроводных сетей левобережной части города Когалыма
	км.
	0,88
	5,0
	0
	5,0
	0,86
	1,68
	0
	1,68

	1.4.
	Реконструкция водопроводных сетей 10 мкр.
	км.
	-
	-
	-
	-
	-
	1,987
	0,847
	1,14
	Профинансированы работы, выполненные в 2012 году.

	2.
	Замена сетей теплоснабжения

от КОС до ТК «Милленума»
	км.
	-
	0
	0
	0
	0,7
	2,3
	0
	2,3
	СМР выполнены силами ООО «Горводоканал». Мероприятия согласованы с Администрацией города.

	II
	ВОДООТВЕДЕНИЕ

	1.
	Расширение канализационных очистных сооружений.

1 этап. Строительство зданий решеток и песколовок

	-
	22,8
	0
	22,8

	10,2
	0
	10,2
	По договору с ООО «ПСК ИВКА» предоплата за изготовление нестандартного оборудования, окончательный расчет после поставки оборудования в 2014 году

	ИТОГО:

	42,8
	15,0
	27,8

	23,248
	7,928
	15,32